cAMARA tvtuNtctpAl DE vEREADoRES DE GENEnnl cÂHaARA

ESTADO DÕ RIO GRANDE DO §UL

250036

PEDTDo DE PRovroÊNcta N',t5/202s

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal Vereador Carmo Konzen

O vereador que abaixo subscreve, com amparo no Regimento lnterno desta casa,
requer, após deliberação do plenário, que seja encaminhado ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, o seguinte Pedido de Providência:

"Solicitamos ao poder executivo, ou setor responsável, que realize as
manutençÕes necessárias para o fechamento de um bueiro que sem encontra sem
tampa na ERS 244 em frente à casa da dona Clarisse Souza"

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se deve, pelo fato de que moradores víeram através deste gabinete
procurar soluçÕes, pois há diversos moradores que realizam suas atividades físicas e
passam no local díariamente, trazendo assim um risco iminente a quem passa no local
e se depara com o bueiro aberto.

General Câmara, 18 de Fevereiro de 2025.

VEREADOR MATHEU§ HOLZ DA SILVEIRA
BANCADA do MDB

Rua: Getúlío Vargas, 27 - Fone PABX: (51) 3655-í249 - CEP: 95.820-000 - Generat Câmara - RS
CNPJ:02.401.42810001-71 e-mail:camarA@çaInêfê:g§,gs!0

t